
Bekanntmachung 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung 
der Stadt Bärnau (Wasserabgabesatzung –WAS -)  vom 13.12.2011 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
Aufgrund der Art. 23 und 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 der Gemeindeordnung (GO) 
erlässt die Stadt Bärnau folgende  
 
Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung der 
Stadt Bärnau (Wasserabgabesatzung –WAS-)  vom 13.12.2011 
 
 

§ 1 
 
 
Der § 1 Abs. 1 der WAS erhält folgenden Wortlaut: 
 
„Die Stadt betreibt eine öffentliche Einrichtung zur  Wasserversorgung für das Gebiet der 
Stadt Bärnau mit Ausnahme der Stadtteile Ahornberg, Beierfeld, Naab, Grün und 
Schwarzenbach.“ 
 

§ 2 
 
Die Satzungsänderung tritt zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
 
Bärnau, den 13. Dezember 2019 
-Stadtverwaltung- 
 
 
 
Alfred Stier 
Erster Bürgermeister 


